АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «11» марта 2024 года № 112
 г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 10.08.2022 № 523 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Богучарского муниципального района для личных и бытовых нужд»

В соответствии с федеральными законами: от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.01.2024 № 2-1-2024, администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 10.08.2022 № 523 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Богучарского муниципального района для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приложения к постановлению «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Богучарского муниципального района для личных и бытовых нужд» дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Водные объекты для рекреационных целей должны соответствовать:
1) требованиям к определению водных объектов или их частей, предназначенных для использования в рекреационных целях;
2) требованиям к определению зон отдыха и других территорий, включая пляжи, связанных с использованием водных объектов или их частей для рекреационных целей;
3) требованиям к срокам открытия и закрытия купального сезона;
4) порядку проведения мероприятий, связанных с использованием водных объектов или их частей для рекреационных целей;
5) требованиям к определению зон купания и иных зон, необходимых для осуществления рекреационной деятельности;
6) требованиям к охране водных объектов;
7) иным требования, необходимым для использования и охраны водных объектов или их частей для рекреационных целей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Богучарского муниципального района Воронежской области

	В.В. Кузнецов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]